
                                 Posudek vedoucího bakalářské práce 

Ústav sociální práce FF UHK 

Autor/ka závěrečné práce: Iva Jarošová  

Název závěrečné práce: Perinatální péče pohledem sociálního pracovníka  

 

Hodnocení formulace hlavního cíle a dílčích cílů práce: 

A  B  C  D  E  F (hodící se potrhněte nebo zakroužkujte) 

Odůvodnění: Práce se zabývá procesem poskytování perinatální paliativní péče rodičům, 

kterým zemřelo miminko v posledním trimestru těhotenství nebo v období prvního týdne 

života. Cílem práce je zanalyzovat, jak funguje poskytování této péče v regionu Východní 

Čechy. Pozornost je věnována především roli a možnostem uplatnění sociálního 

pracovníka v této problematice. K hlavnímu cíli jsou postaveny tři dílčí cíle. Problematika 

perinatální paliativní péče je v odborné literatuře sporadicky zastoupena, lze kvitovat 

autorčin zájem o tuto oblast.  

 

Hodnocení struktury práce:  

A  B  C  D  E  F (hodící se potrhněte nebo zakroužkujte) 

Odůvodnění:  

Struktura práce je přehledná, jednotlivé kapitoly na sebe logicky navazují. Členění kapitol 

teoretické části i celé bakalářské práce je přiměřené. 

 

Hodnocení teoretické části práce:  

A  B C  D  E  F (hodící se potrhněte nebo zakroužkujte) 

Odůvodnění:  

Teoretická část vymezuje všechny klíčové pojmy a poznatky, vztahujícími se k 

deklarovanému výzkumu v empirické části práce. Teoretická východiska odpovídají stavu 

současného poznání i stupni studia. V předložené práci je zastoupené velké množství 

přímých citací, definic, vztahujících se  k odborným pojmům, které nelze zcela 

parafrázovat, je to legitimní v takto odborně zaměřeném tématu práce. Poznatky jsou 

aktuální, autorka průřezově popisuje všechny významné oblasti, je zde vidět autorčin 

zájem o dané téma. Systematické, přehledné zpracování. 

 

Hodnocení metodické části práce:  

A  B  C  D  E  F (hodící se potrhněte nebo zakroužkujte) 

Odůvodnění: 

Metodická část je přehledná, vhodně doplněna tabulkami, výzkumná strategie je popsaná 

a vhodně zdůvodněna. Autorka zvolila pro účely výzkumu kvalitativní výzkumnou 

strategii, konkrétně individuální rozhovory Zvolená výzkumná strategie je adekvátní 

vzhledem ke stanoveným cílům práce. Kvalitně provedena metodická část.  

 



Hodnocení zpracování výsledků: 

A  B  C  D  E  F (hodící se potrhněte nebo zakroužkujte) 

Odůvodnění:  

Zpracování výsledků je systematický vedené, doplněné tabulkami a komentáři k 

jednotlivým položkám. 

Bakalářská práce využívá kvalitativní výzkumné strategie, zahrnuje vymezení hlavního 

cíle, transformaci dílčích cílů. Interpretace je provedena precizně, dle stanovených dílčích 

cílů, na základě zjištěných informací z výzkumného šetření. 

 

Hodnocení naplnění cílů a zpracování závěrů práce: 

A  B  C  D  E  F (hodící se potrhněte nebo zakroužkujte) 

Odůvodnění: 

Deklarované cíle práce lze hodnotit jako naplněné, vztahující se k hlavnímu cíli práce. Pro 

naplnění hlavního cíle byly stanoveny tři dílčí cíle, které lze hodnotit jako splněné. Závěry 

jsou popsány v závěrečné diskuzi.  

 

Hodnocení formální stránky práce:  

A  B  C  D  E  F (hodící se potrhněte nebo zakroužkujte) 

Odůvodnění:  

Formální stránka práce je bez zásadních připomínek 

 

Hodnocení přínosu práce pro praxi sociální práce či sociální politiky: 

A  B  C  D  E  F (hodící se potrhněte nebo zakroužkujte) 

Odůvodnění: 

Předložená bakalářská práce se věnuje ne příliš frekventovaně zastoupenému tématu. 

Z tohoto důvodu je práce velmi přínosná pro specifickou skupinu sociální a sociálně 

zdravotní praxe. Přináší celou řadu cenných a citlivých poznatků. 

 

Další připomínky: 

Bez připomínek. 

Bakalářská práce se věnuje velmi citlivému tématu perinatální péče, autorka je zpracovala 

velmi empaticky a citlivě.   

 

Otázky a podněty k obhajobě: 

  Jak vy osobně vnímáte pozici sociálního pracovníka v oblasti perinatální péče?  

Celkové zhodnocení práce: 
 

A  B  C  D  E  F (hodící se potrhněte nebo zakroužkujte) 

 



Odůvodnění: 

Předložená práce splňuje požadavky kladené na bakalářskou práci.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Hradci  Králové  3. 5. 2024     
                                                                                              PhDr. Lenka Neubauerová Ph.D. 
   
                                                                                                                Vedoucí práce  
 


